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Hysteroskopi
i fuld bedøvelse
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Hysteroskopi er en kikkertundersøgelse, hvor man ser den ind-
vendige side af livmoderhulen og således kan undersøge for 
polypper og muskelknuder.

Hvordan foregår undersøgelsen?
Undersøgelsen foregår sædvanligvis i fuld bedøvelse og varer ca. 
½ time. Et hysteroskop, som er en tynd kikkert tilsluttet en Tv-
skærm, føres op gennem livmoderhalskanalen. For at skabe god 
oversigt, udvides livmoderhulen med lidt væske. Man kan nu via 
kikkerten se den indvendige side af livmoderen på skærmen.
Såfremt man ved kikkertundersøgelsen ser en polyp eller 
muskelknude fjernes denne.

På grund af bedøvelsen skal du møde fastende, se PATIEN-
TINFORMATION – Dagkirugisk Afsnit.

Hvor og hvornår skal jeg møde?
Du skal møde i Dagkirurgisk Afsnit, 4. sal, kvadrat H1/ POA, 
kvadrat H5

 

I Dagkirurgisk Afsnit vil du blive modtaget af plejepersonalet, 
som vil vise dig tilrette og fortælle dig om indlæggelsesdagen.

Inden udskrivelsen skal du have været oppe at gå, haft vandlad-
ning samt talt med den læge, som har opereret dig.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit

	 - dag     den                                           kl. 
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Hvilket resultat kan forventes?
Ved behov for smertestillende kan du tage 2 tabletter Panodil.
Komplikationer er sjældne, men får du kraftige underlivssmerter, 
kraftig blødning, ildelugtende udflåd eller feber skal du søge læge. 
Får du problemer inden kl. 08.00 næste morgen, kan du henven-
de dig til vagthavende gynækolog på telefon 38 68 38 68 – person-
søger 82546. Får du problemer de efterfølgende dage, skal du hen-
vende dig til egen læge eller vagtlæge.

Almindeligvis er der ikke brug for sygemelding udover de to første 
dage efter undersøgelsen. 

For at forebygge infektion, bør du den første uge efter undersøgelsen 
undlade samleje og brugen af tampon.

Der vil være svar på mikroskopi af eventuelt udtaget væv efter ca. 
14 dage. Det aftales ved udskrivelsen, hvordan du får svaret. 

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte 
Gynækologisk ambulatorium i dagtimerne på telefon 38 68 37 37.

Med venlig hilsen

Personalet i Gynækologisk Ambulatorium 
Personalet i Dagkirurgisk Afsnit 54H1

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit
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